політичні та національні суперечності в Російській імперії, що незабаром
призвело до повалення режиму самодержавства — Лютневої буржуазно-демо-
кратичної революції 1917 р. 4 (17) березня 1917 р. в Києві було створено
Центральну Раду, до складу якої увійшли представники різних політичних груп
та організацій, головою було обрано М.С. Грушевського.

Відзначимо, що тематика, пов’язана з дослідженням національного питання
в Україні впродовж останніх років займає чи не центральне місце в творчому
доробку В.Ф.